gentissime enucleatis; exposita quoque sacra et ecclesiastica priorum sæculorum geographia, quæ historiæ alter a chronologia veluti oculus est; eventus cujusque sæculi distinctis septem capitibus claudit, in quorum primo de romanis, pro dignitate, pontificibus agit; de conciliis deinde quippe quæ fidem explicant, hæreses configunt, et fidelium mores instaurant; de hæreticis atque deliramentis eorum; de scriptoribus ecclesiasticis quorum doctrinâ illustratur Ecclesia et ab adversariorum vindicatur impugnationibus; de illis qui cum Christo regnant in cœlis et eis qui primatum in terra exercent; de Ecclesiæ doctrina et ejus quovis in sæculo disciplina; ac demum de externis rebus, quarum selectam valdeque utilem, coronidis instar, confecit mantissam, tam apte atque opportune disserit, fideliter narrat, perspicue ac lucide exponit, ut opus ejus omnium sapientium exceptum plausu, sæpe sæpius prælum subierit, et omnibus ferme Hispaniæ seminariis, collegiis, universitatibusque, ac pluribus cæterarum nationum gymnasiis adhibitum fuerit, et nonnullis adhuc etiam adhibeatur pro textu.

Huic eorum, qui optimos pro adolescentium institutione libros exoptant, desiderio satisfacere cupiens, siquid temporis ab aliis muneribus vacuum reperire licuit, id ejusmodi operi libentissime impendi. Et quamvis nulla ego ratione Berti comparandus ab hujus doctrina et eloquentia quam longissime absum, vestigiis ejus insistere et eum pro posse imitari satégi. Num id assecutus fuerim meum non est proferre judicium.

Eamdem Berti methodum, materiarum ordinem atque distributionem servandam duxi; ampliorem tamen non-

nunquam, uti de concilio vaticano agens videre est, prout res postulabat, stylum adhibui; ampliores etiam et copiosiores de externis rebus appendices (quæ profanæ quasi compendiolum historiæ videri fortasse poterunt), texui, ut ii quibus civilium tantum notitia rerum cordi esse solet, commode suum explere valeant desiderium.

Si qua tamen Berti opinio exolevit, brevibus subjecto in margine adnotationibus id indicare curavi.

Tu ergo, benevole lector, quod ex hujus operis lectione capesseris fructus, Deo, a quo omne datum optimum et donum perfectum descendit, attribuas, inque catholicæ commodum Ecclesiæ, cui meipsum, hæc quamvis parva, meaque omnia subjicio, impendas oro.

Ex augustiniano collegio Sanctæ Mariæ de Vite,
28 augusti an. 1879.

FR. THIRSUS LOPEZ.

UNIVERSIS

AUGUSTINIANÆ FAMILIÆ PRÆSULIBUS

ALUMNISQUE STUDIORUM CURRICULUM PERAGENTIBUS

F. JOANNES LAURENTIUS BERTI S. P.